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1. Velkomst v. Sidsel Homann samt præsentationsrunde

2. ESGreen Tool – status på samarbejde med landbrug om klimaindsatsen v. 

Bente Solsø Dommert, Favrskov Kommune

Som en del af Favrskov Kommunes klimaindsats har kommunen indgået et 

samarbejde med Landboforeningen Kronjylland og Velas om at understøtte 

udbredelsen af klimaværkstøjet ESGreen Tool. Med ESGreen Tool kan landbrug 

beregne deres udledning af klimagasser samt opstille scenarier for reduktion af deres 

udledning. Forvaltningen orienterer om status på indsatsen. 

Referat

Bente Solsø Dommert orienterede om Favrskov Kommunes indsats for at understøtte 

landbrugets reduktion af udledningen af klimagasser. 

31 landbrug har tilmeldt sig forløbet, som strækker sig over to år. Målet var 30 

tilmeldinger, dermed er indsatsen kommet godt fra start. I løbet af de to år deltager 

landbrugene i workshops og erfa-møder. Ved forløbets begyndelse samt afslutning 

udarbejdes der et bedriftsspecifikt klimaregnskab, der skal vise hvor langt den enkelte 

bedrift har flyttet sig.

Christian Jensen supplerede med, at det er et innovativt forløb, som også er med til at 

afdække, hvor landbrugene møder dilemmaer i klimaindsatsen. 

3. Gudenåstien – status v. Thomas Brandt Ebbesen, Favrskov Kommune

Formålet med projektet ”Gudenåstien – fra kilde til fjord” er at forsyne den 170 km 

lange sti langs Gudenåen med ensartet skiltning, bedre formidling og støttefaciliteter 

så tæt på åen som muligt. Projektet går ud på at udbedre store dele af den 

eksisterende sti langs Gudenåen samt at etablere sti på de 50 km af strækningen, hvor 

man ikke kan færdes i dag.

Projektlederen orienterer om status og aktuelle aktiviteter. 

Referat

Thomas Brandt Ebbesen orienterede indledningsvist om baggrunden for projektet 

Gudenåstien. Derudover gennemgik han rammesætning, organisering, krav, 

udfordringer og planer for projektet, som strækker sig frem til 31. oktober 2025.

Ole F. Jensen spurgte ind til hensyn til fuglelivet langs stien og om færdsel på stien 

ville skabe forstyrrelsen. Projektlederen informerede om, at formålet med én sti netop 

er at begrænse ureguleret færdsel langs åen og dermed begrænse eventuelle gener 

for dyreliv og naturen. 

4. Rågeregulering – status v. Sidsel Homann, Favrskov Kommune
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I Favrskov Kommunes budget for 2023-2026 afsatte Byrådet 100.000 kr. i hhv. 2023 

og 2024 til at styrke kommunens indsats for rågebekæmpelse.

Forvaltningen orienterer om aktuelle indsatser på området. 

Referat

Sidsel Homann orienterede om Favrskov Kommunes rågeindsats, herunder en 

kommunal handleplan for håndtering af rågekolonier på kommunale arealer.

Virkemidlerne i handleplanen har mere eller mindre kendt effekt, derfor er det svært at 

forudsige resultatet. Forvaltningen er bekendt med at der er en risiko for, at 

indsatserne medfører, at store kolonier bliver mindre, men til gengæld opstår der flere 

kolonier. 

5. Grøn pulje – orientering om første ansøgningsrunde v. Stine Lykke Holt, 

Favrskov Kommune

Opstillere af større vedvarende energianlæg er forpligtet til at indbetale midler til grøn 

pulje, med henblik på at disse kan anvendes til projekter til gavn for lokalsamfund og 

naboer til anlæggene og til gavn for kommunen som helhed, herunder arbejdet med at 

nedbringe kommunens CO2-aftryk.

Forvaltningen orienterer om første ansøgningsrunde til Grøn pulje ifm. 

solcelleanlægget ved Voldby. 

Referat

Stine Lykke Holt orienterede om de generelle forhold for etableringen af Grøn pulje 

samt den aktuelle Grøn pulje ifm. solcelleanlægget ved Voldby. Den aktuelle pulje kan 

søges af foreninger og fællesskaber i og omkring Voldby (5 km radius fra anlægget 

samt indenfor skoledistriktet). Puljen kan søges til projekter, der gavner lokalområdet 

samt understøtter grøn omstilling i Favrskov Kommune. 

Søren Rasmussen efterspurgte, at Folkeoplysningsudvalget blev orienteret om 

muligheden for at søge Grøn pulje. 

6. Klimasikring i Hadsten midtby – status på fase to: Lilleåparken v. Mette 

Korsgaard Harbøll, Favrskov Kommune

Klimasikringen af Hadsten har til formål at sikre Hadsten midtby og Lilleåparken mod 

oversvømmelser fra Lilleåen. I 2024-25 klimasikres og rekreativiseres Lilleåparken. 

Projektet omfatter bl.a. etablering af regnvandsbassiner. 

Forvaltningen orienterer om processen.

Referat

Mette Korsgaard Harbøll orienterede om etape tre af klimasikringsindsatsen i Hadsten 

midtby. Etape tre indebærer etableringen af fem regnvandsbassiner i Lilleåparken, 

som skal sikre mod oversvømmelser fra Lilleåen.

Fro at sikre, at Lilleåparken fortsat kan understøtte de mange forskellige brugere af 

området, vil der i løbet af 2023 være en inddragelsesproces af en række interessenter, 

herunder borgere, foreninger, naboer m.fl. 

7. Evt. 


